
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ

П Р И К А З

от <( 2020 г.

О назначении координатора проведения демонстрационного экзамена по 
стандартам Ворлдскиллс Россия в 2020 году

В целях достижения показателей федерального проекта «Молодые 
пр эфессионалы (повышение конкурентоспособности профессионального 
образования)», реализации комплекса мер, направленных на 
совершенствование системы среднего профессионального образования на 
2015-2020 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 03.03.2015 № 349-р, на основании приказа Союза «Агентство 
развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Молодые 
профессионалы (Ворлдскиллс Россия)» от 10.12.2019 № 10.12.2019-9 «О 
пр э ведении сбора заявок от субъектов Российской Федерации для 
пр э ведения демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 
в 2 020 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2020 году демонстрационный экзамен по стандартам 
Ворлдскиллс Россия среди обучающихся профессиональных 
образовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания (далее -  
Демонстрационный экзамен).

2. Организацией, ответственной за организацию и проведение
Демонстрационного экзамена, определить государственное автономное 
профессиональное образовательное учреждение «Северо-Кавказский 
аграрно-технологический колледж» (Региональный координационный центр 
движения «Ворлдскиллс Россия» в Республике Северная Осетия-Алания) 
(дг л ее -  Уполномоченная организация).

3. Сотрудником Уполномоченной организации, ответственным за 
взаимодействие с Союзом «Агентство развития профессиональных 
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы (Ворлдскиллс 
Россия)» в рамках подготовки и проведения Демонстрационного экзамена, 
назначить заместителя директора Агузарову Лидию Михайловну.

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Республики Северная Осетия-Алания от 06.02.2020 № 102 «О 
проведении демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия 
в 2020 году».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра Аликова А.Ю.

Министр Л. Башарина




